
 

Eksamen i EXPHIL03 våren 2013 – selvstudiumsvarianten 

Tirsdag 7. mai - kl. 09.00-13.00 (4 timer) 

 

Oppgavesettet består av én side 

Ingen hjelpemidler tillatt 

Både del I og del II må besvares 

 

 

Del I: Filosofi- og vitenskapshistorie 
 

 

Enten:  

 

Descartes er kjent for sin såkalte metodiske tvil, som han introduserte i boka Meditasjoner. Redegjør for 

hva Descartes’ metodiske tvil går ut på og hvilke resultater Descartes kommer fram til, med 

utgangspunkt i de to første meditasjonene. Noen år før han ga ut Meditasjoner, framsatte Descartes fire 

metoderegler som han mente kunne anvendes i all vitenskap.  Hva går disse ut på? Drøft kort om det er 

noen sammenheng mellom disse reglene og Descartes’ metodiske tvil. 

 

Eller:  

 

I samtalen med Menon, spør Sokrates om hva dyd er. Menon svarer ved å gi eksempler på dyd. Hva er 

ifølge Sokrates feil med å svare slik? I diskusjonen framsetter Menon et paradoks – forklar hva dette går 

ut på. Gjør i denne forbindelse rede for hva Sokrates prøver å vise ved å utspørre slavegutten, og drøft 

om Sokrates lykkes. 

 

Del II: Etikk 
 
 
Enten: 

 

Redegjør for hovedtrekk i Peter Singers utilitarisme. Forklar i den sammenheng hvorfor Singer mener at 

menneskefostre som er yngre enn 18 uker ikke har mer rett til liv enn for eksempel et tre. Forklar også 

hvordan Singer forsvarer at menneskelige fostre og spebarn, kan ha mindre rett til liv enn høyerestående 

dyr. Drøft til slutt kort hvorvidt en dydsetiker og en deontolog kan være enige med Singer i at abort er 

moralsk nøytralt, før den 18. svangerskapsuke. 

 

Eller: 

 

Charles Fried mener at det kan være en moralsk forskjell mellom to handlinger, til tross for at begge 

fører til samme konsekvenser. Forklar hva forskjellen går ut på og hvorfor den er moralsk relevant, ifølge 

Fried. Belys gjerne med eksempler. Ville utilitaristen J.J.C. Smart være enig med Fried? Begrunn ut fra 

Smarts oppfatning om hva som gjør en handling moralsk riktig. 

 

 


